ДОГОВОР № ________
    НА ОКАЗАНИЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ ЧЕРЕЗ ВОДОРАЗБОРНУЮ КОЛОНКУ
г.п. Пойковский

«__ »______________ 20___ г.

Пойковское муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения» в лице директора Сивкова Сергея Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и гражданин

________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

________________________________________________________________________________________________________________

(паспорт/серия, №, кем и когда выдан)

именуемый в дальнейшем ПОТРЕБИТЕЛЬ, с другой стороны, являющийся  собственником (квартиросъемщиком) жилого помещения (жилого дома) руководствуясь нормами Жилищного кодекса РФ и Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов (утв. Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года №354) (далее Правила), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ производит коммунальный ресурс и предоставляет его ПОТРЕБИТЕЛЮ в виде коммунальной услуги по холодному водоснабжению через водоразборную колонку.
 Адрес ПОТРЕБИТЕЛЯ__________________________________________________телефон:__________________________

1.2. ПОТРЕБИТЕЛЬ использует коммунальную услугу по холодному водоснабжению через водоразборную колонку для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением  предпринимательской деятельности, и оплачивает их на условиях настоящего договора.

1.3. Коммунальная услуга, названная в  пункте 1.1 настоящего договора, подается к водоразборной колонке через инженерные сети, которые находятся на обслуживании ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.1. Предоставлять ПОТРЕБИТЕЛЮ  коммунальную услугу по холодному водоснабжению через водоразборную колонку в необходимых для него объемах надлежащего качества в соответствии с требованиями раздела IX Правил.
2.2. Информировать ПОТРЕБИТЕЛЯ о тарифах на коммунальную услугу и утвержденных нормативах потребления коммунальной услуги в  установленные Правилами сроки.
  2.3. Своевременно информировать ПОТРЕБИТЕЛЯ об изменении качества услуг.

2.4. Принимать своевременные меры по предупреждению и устранению нарушений качества предостав​ляемой ПОТРЕБИТЕЛЮ услуги.

2.5. При проведении плановых ремонтных и профилактических работ предупреждать ПОТРЕБИТЕЛЯ не менее, чем за 10 дней. Прекращение или ограничение оказания услуг без предупреждения ПОТРЕБИТЕЛЯ допускается в случае необходимости принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварии на объектах или инженерных сетях ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.6. Нести иную ответственность, предусмотренную Жилищным Кодексом РФ и Правилами.

                                                                       3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
3.1. Своевременно получать плату за коммунальную услугу.

3.2. Приостанавливать или ограничивать подачу ПОТРЕБИТЕЛЮ коммунальную услугу в порядке, установленном разделом XI  Правил.
3.3. Пользоваться иными правами, предусмотренными Жилищным Кодексом РФ, иными федеральными законами, Правилами и настоящим Договором.
4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
   ПОТРЕБИТЕЛЬ обязан:
4.1. Своевременно, в установленные договором сроки, оплачивать предоставленную коммунальную ус​лугу. ПОТРЕБИТЕЛЬ и все, проживающие на законных основаниях в жилом помещении совершеннолетние граждане, несут солидарную материальную ответственность по оплате предоставленной коммунальной услуги.
4.2. Не производить у водоразборной колонки мытье транспортных средств, животных , а также стирку.

4.3. Не присоединять к водоразборным колонкам трубы, шланги и иные устройства и сооружения.

4.4. Рационально использовать коммунальный ресурс по прямому назначению.

4.5. Соблюдать требования техники безопасности при пользовании услугой.

4.5. Не совершать действий, ведущих к повреждению водоразборной колонки, не на​рушать порядок пользования услугой.

4.6. При заключении данного договора проинформировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о количестве жильцов, постоянно и временно проживающих в жилом помещении.
4.7. При прекращении пользования коммунальной услугой по водоснабжению через водоразборную колонку, в связи с переездом на другое место жительства или по другим причинам, ПОТРЕБИТЕЛЬ обязан известить об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ за 5 (пять) дней до наступления указанного выше события и произвести полный расчет за оказанные услуги. При изменении количества жильцов, пользующихся услугой, и ПОТРЕБИТЕЛЬ обязан известить об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ до окончания текущего месяца, с внесением соответствующего изменения в договор.
4.8. Нести иную ответственность, предусмотренную Договором, Правилами и действующим законодательством РФ.
5. ПРАВА ПОТРЕБИТЕЛЯ
ПОТРЕБИТЕЛЬ имеет право:
5.1. На получение коммунальной услуги надлежащего качества, в необходимых для него объемах.

5.2. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ возмещения в полном объеме убытков и вреда, причиненного жизни, здоровью вследствие невыполнения, либо недобросовестного выполнения ИСПОЛНИТЕ​ЛЕМ своих обязанностей по Договору, связанных с предоставлением коммунальной услуги, в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Требовать изменения размера платы при предоставлении коммунальной услуги ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, в соответствии с разделом IX Правил.
5.4. Пользоваться иными правами, предусмотренными Жилищным кодексом РФ, Правилами и настоящим договором.
6. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
6.1. Расчетный период для оплаты коммунальной услуги устанавливается равным  календарному месяцу. Срок внесения платежей - до 10 числа следующего месяца. Платежные документы предоставляются в срок до 6 числа месяца, следующего за истекшим месяцем. ПОТРЕБИТЕЛЬ, несвоевременно и (или) не полностью внесший плату коммунальные услуги, обязан уплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ,  действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки, начиная с 31-го дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение 90 календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения 90 календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если 90-дневный срок оплата не произведена. Начиная с 91-го дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере 1/130 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки (часть 14 ст.155 ЖК РФ)

6.2. Оплата коммунальной услуги осуществляется согласно тарифу, утвержденному в установленном законодательством порядке и нормативам потребления коммунальной услуги и в порядке, установленном Правилами.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за качество предоставленной услуги в соответствии с законода​тельством РФ и Правилами.

7.2. В случае обнаружения недостатков в качестве предоставляемой услуги ПОТРЕБИТЕЛЬ вправе потребо​вать от ИСПОЛНИТЕЛЯ уменьшения оплаты услуг в установленном Правилами порядке.

7.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождается от ответственности за нарушение качества предоставления комму​нальной услуги, если докажет, что оно произошло вследствие непреодолимой силы либо по вине ПОТРЕБИТЕЛЯ или третьих лиц.
7.4. Убытки, понесенные Сторонами в связи с неисполнением, либо ненадлежащим исполнением своих обязательств по Договору, возмещаются виновной Стороной в установленном законом порядке.

                                                             8. СРОК И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор заключен с «___»_________ 20    г. и действует до тех пор, пока не последует заявления одной из сторон о его расторжении, изменении или заключении Договора на новых условиях.

9. ИНЫЕ УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникшие в процессе формирования и выполнения обязательств по данному Дого​вору, регулируются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения вопросов путем переговоров, споры и разногласия Сторон решаются в установленном законом порядке.

9.2.Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны обязаны руководствоваться Правилами и нормами действующего законодательства.

9.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр на​ходится у ПОТРЕБИТЕЛЯ, второй - у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

 9.3. Реквизиты ИСПОЛНИТЕЛЯ: ИНН 8619005930; КПП 861901001; БИК 047102651; Корр. счет 30101810800000000651; Расчетный счет 40702810767350100357 в Западно-Сибирском банке ПАО Сбербанк, г.Тюмень; Юридический и почтовый адрес: 628331, Тюменская область, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.г.т. Пойковский, Промзона, 7А, ПМУП «УТВС»; Телефоны: Аварийно-диспетчерская служба 259-180; отдел по работе с населением 259-186, 255-691 приемная 259-100; отдел сбыта 259-120; ПТО, тепловой инспектор 259-111; бухгалтерия 259-108; факс: 255-570

     9.4.  Сведения о ПОТРЕБИТЕЛЕ:

Количество проживающих:_______ чел.,

Совместно с заказчиком проживают:

1. ________________________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ПОТРЕБИТЕЛЬ
      ____________________________________________
            ___________________________________________

                                                                (подпись)

                 (подпись)